АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «УЛЕТОВСКИЙ  РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     01  июня  2022 года

	                     №  12
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в  постановление администрации сельского
поселения «Аблатуйское» от 27.01.2012 года № 3а «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги сельского поселения «Аблатуйское»

На основании протеста прокуратуры Улетовского района Забайкальского края от 27.05.2022 года № 07-22б-2022, администрация сельского поселения «Аблатуйское» постановляет:
1. Привести  постановление  администрации сельского поселения «Аблатуйское»  от 27.01.2012 года № 3а  «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги сельского поселения «Аблатуйское»,  в соответствие с действующим законодательством.
2.  добавить абзац в пункт 6  следующего содержания:
      информация о долговых обязательствах по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям вносится в абзаце первом настоящего пункта органами в государственную долговую книгу субъекта Российской Федерации или муниципальную долговую книгу в течении пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных государственной гарантией субъекта Российской Федерации или муниципальной гарантией.
3. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального обнародования.
4. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Аблатуйское», в библиотеках с. Аблатуйский Бор и с.Аблатукан.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения
                «Аблатуйское»                                                                     К.Г.Геберт